关于开展“全国高职高专英语类专业教学改革课题”
结题工作的通知
英教指委 [2009] 15号
各有关高职高专院校及课题负责人：
由教育部高等学校高职高专英语类专业教学指导委员会（以下简称“教指委”）2007年设立的“全国高职高专英语类专业教学改革课题”，现已进入结题阶段。为了做好此项工作，现将有关事宜通知如下：
一、结题对象
“全国高职高专英语类专业教学改革课题”中所有获准立项的52个课题（包括中期检查过程中增补的一个课题）。
二、结题需提交的材料（均一式二份）
1. 《全国高职高专英语类专业教学改革课题结题申请书》（见附件1）。

2. 课题结题报告（撰写体例，见附件2）。
3. 课题最终成果（含论文、专著、教材、调研报告等）。
三、结题材料要求
1．《全国高职高专英语类专业教学改革课题结题申请书》与课题结题报告为必须提交的材料。课题最终成果为支撑材料，依所获得的成果情况选择提交。
2．《全国高职高专英语类专业教学改革课题结题申请书》、课题结题报告及最终研究成果的内容均要与立项批准的原内容或批准变更的内容相符，不能出现未经立项批准的课题内容变更的情况。
3．所有结题材料必须为课题组第一手研究成果，内容真实，不存在知识产权等方面的争议。
4．论文类成果必须为已经正式发表的作品；专著、教材类成果不限是否出版，但必须是已经完成的作品，已出版的提交书籍，未出版的提交完整打印稿；电子类成果需提供音频、视频、多媒体光盘等载体；基于网络的研究成果需提供网址。
四、结题材料提交时间
各课题负责人将所有结题材料（一式二份，A4纸型，于左侧装订）挂号邮寄至以下地址，需在邮件上注明“课题结题”字样，提交截止日期为2009年11月30日（以邮戳为准）。同时，将电子版《全国高职高专英语类专业教学改革课题结题申请书》与课题结题报告发至以下电子信箱，务必在word文件名处写明院校名称和课题负责人姓名。
通讯地址：北京市海淀区西四环中路45号502室
邮政编码：100039

联系电话：010-68188649
13911295004

电子信箱：monsieurzj@yahoo.com

联 系 人：赵  杰
五、结题结果
教指委将组织专家对各个课题的上报材料进行评议和审定，评审合格的课题由教指委颁发结题证书，评审不合格的课题将不予结题。课题评审结束后，教指委公布结果，并据此决定剩余课题资助经费的拨付。另外，教指委将从评审合格的课题中选出优秀的科研成果，向相关出版机构推荐，以论文、论文集或教材等形式发表或出版。
附件：

1. 全国高职高专英语类专业教学改革课题结题申请书
2. 课题结题报告撰写体例（供参考）
             教育部高等学校高职高专英语类专业教学指导委员会
                               2009年10月23日
附件1：

	课题编号

 全国高职高专英语类专业教学改革课题

结题申请书
课  题  名  称

课  题  级  别

课 题 负 责 人

负责人所在学校

通  讯  地  址

邮  政  编  码

联  系  电  话

电  子  信  箱

填  表  日  期
教育部高等学校高职高专英语类专业教学指导委员会制
填表说明

1. 本表一律用A4纸打印装订成册，表内空格不够可加页。

2. 课题编号一栏请填写《课题中期检查通知书》中所给的课题编号。

3. 课题级别请填写获准立项的是委托重点课题、重点课题、一般课题还是自筹经费课题。
本表须经课题负责人所在学校领导审核，签署明确意见，承担信誉保证并加盖公章后方可上报。

声
明
本课题研究成果不存在知识产权争议。教育部高等学校高职高专英语类专业教学指导委员会与外语教学研究与发展中心有权使用本课题所有数据和资料，并享有宣传介绍、推广应用本成果的权利，但保留作者的署名权。特此声明。
课题负责人（签章）：
年   月   日
一、数据表
	课题负责人及课题组主要成员简况

	课题负责人
	姓    名

	性 别

	民   族

	出生年月

	所在单位

	行政职务

	专业职务

	研究专长

	最后学历

	最后学位

	联系电话
	                                   （座机）
                                   （手机）
	E-mail

	课
题组
主
要
成
员
	姓    名
	单      位
	职称
	在课题研究中
所承担的工作

二、课题总结（1500字以内）
	1. 研究计划的总体实施情况
2. 学校在人员、配套经费及实验条件等方面所提供的支持情况
3. 课题研究内容、目标及通过本研究所解决的问题

4. 课题的主要特色和创新点

5. 课题成果的学术价值和应用价值以及获得的社会影响与效益
6. 课题研究存在的不足以及尚需深入研究的问题

三、课题成果统计
	序号
	成果名称
	成果形式
	作  者
	出版社及出版时间、    发表刊物及刊物年期、
获奖或转载情况

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

四、课题主要成果简介（限两项，每项简介不超过200字）
	主要内容：该成果的研究内容、意义；所提出的重要观点或对策建议；成果的学术价值与应用价值以及获得的社会影响和效益。

五、课题负责人所在学校审核意见
	主要审核内容：课题成果质量是否达到结题要求；课题管理和经费使用是否符合规定；学校是否提供了相关配套经费支持。

学校负责人签字：

学  校  公  章

年　　  月　　 日

六、教育部高等学校高职高专英语类专业教学指导委员会专家组意见

　组长签字：

            　　　　　　　                          年      月     日

附件2：
课题结题报告撰写体例（供参考）
标  题
摘要（附关键词）：100-200字
一、研究背景及目的／INTRODUCTION

说明课题研究的内容、目的及意义
二、研究方法／METHODOLOGY

1. 研究对象：

2. 使用材料：

3. 研究过程：描述研究的具体实施过程

4. 数据采集：问卷、访谈或其它

5. 数据分析：描述数据分析的方法，例如，数据是如何分析归类的

三、研究结果／RESULTS

1. 问卷结果描述

2. 访谈结果描述

3. 其它结果描述
四、讨论及建议／DISCUSSION

1. 讨论：就研究结果进行讨论分析
2. 建议：基于研究结果提出建议
五、结束语／CONCLUSION

强调本课题研究的理论及实践意义

参考文献
致谢
附件

PAGE
2